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28 lutego br. w Ministerstwie Zdrowia odbyły się konsultacje założeń ram strategicznych w zakresie

deinstytucjonalizacji w obszarze zdrowia. Posiedzenie zostało podzielone na dwa bloki tematyczne.

Pierwszy blok dotyczył kierunków rozwoju zdrowotnej opieki długoterminowej, paliatywno-

hospicyjnej i geriatrycznej udzielanej w środowisku, w szczególności opieki nad osobami starszymi.

Obecnie osoby starsze (wiek powyżej 60 lat) stanowią około 25% społeczeństwa Polski, w roku 2050

odsetek ten ma wynosić aż 40%. Aby wyjść naprzeciw oczekiwaniom osób starszych założono poprawę

przejrzystości dostępnych usług. Planowana jest także budowa systemu wsparcia dla osób z demencją i

ich opiekunów, w tym szkolenia dla opiekunów nieformalnych. Dla pacjentów w wieku 75+ planuje się

utworzenie sieci oddziałów geriatrycznych (jeden oddział na 300-350 tys. mieszkańców). Ministerstwo

zauważa także problem ludzi cierpiących na choroby otępienne. Zaplanowano także wprowadzenie opieki

wytchnieniowej.

Podczas dyskusji zwracano uwagę na możliwości jakie niesie ze sobą telemedycyna, zaproponowano

wprowadzenie usług telemedycznych np. telerehabilitacja, zaproponowano również wstępne badanie

pacjentów geriatrycznych przez lekarzy POZ.

Drugi blok dotyczył prezentacji obszarów deinstytucjonalizacji usług zdrowotnych dla osób z

zaburzeniami psychicznymi.

Wyznaczono następujące kierunki zmian: odejście od modelu azylowego, zwiększenie nacisku na opiekę

środowiskową w środowisku lokalnym, zniwelowanie stygmatyzacji pacjentów, wspieranie rozwoju kadr

i działania promujące zdrowie psychiczne, przenoszenie opieki psychiatrycznej z szpitali

monospecjalistycznych do szpitali wielospecjalistycznych. Zaprezentowano też założenia

funkcjonowania Centrów Zdrowia Psychicznego. Obecnie w kraju działa 29 takich placówek, do końca

2020 roku, planowane jest uruchomienie kolejnych 7 ośrodków tego typu.

Omówiono także nowy model opieki psychiatrycznej dla dzieci i młodzieży.
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